АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014г.
                                № 45                            х. Романов

О внесении изменений в постановление

Администрации Романовского

сельского поселения от 11.10.2013 г. № 125

Об утверждении муниципальной программы
Романовского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
В связи с  перераспределением средств на реализацию программных мероприятий Администрация Романовского сельского поселения

постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 125 Об утверждении муниципальной программы
Романовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

следующие изменения:

1.1 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

867,1  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 237,7 тыс. рублей;

2015 год – 256,2  тыс. рублей;

2016 год – 273,2 тыс. рублей;

2017 год – 50,0  тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 0  тыс. рублей;

2020 год – 0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета-274,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 88,0 тыс. рублей;

2015 год – 91,5 тыс. рублей;

2016 год – 95,1 тыс. рублей;

2017 год – 0  тыс. рублей;

2018 год – 0  тыс. рублей;

2019 год – 0  тыс. рублей;

2020 год – 0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 592,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 149,7 тыс. рублей;

В т.ч софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения-3,3 т.р.

2015 год – 164,7  тыс. рублей;

2016 год – 178,1 тыс. рублей;

2017 год – 50,0  тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 0  тыс. рублей;

2020 год – 0  тыс. рублей;

1.2 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Романовского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Романовского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 867,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 237,7 тыс. рублей;

2015 год – 256,2  тыс. рублей;

2016 год – 273,2  тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0  тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 274,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 88,0  тыс. рублей;

2015 год – 91,5 тыс. рублей;

2016 год – 95,1 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –592,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 149,7 тыс. рублей;

В т.ч софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения-3,3 т.р.

2015 год – 164,7  тыс. рублей;

2016 год – 178,1  тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0  тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

1.3  Приложение №10  Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы  Романовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 10
к муниципальной программе

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Романовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия муниципальной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	Администрация Романовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Романовского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	Администрация Романовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Романовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, включая разработку, проектно-сметной документации, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров, проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных, пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Романовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.4  Приложение №11  Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 11
к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	областной бюджет
	88,0
	91,5
	95,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	149,7
	164,7
	178,1
	50,0
	50,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Романовского сельского поселения
	всего
	237,7
	256,2
	273,2
	50,0
	50,0
	-
	-

	областной бюджет
	88,0
	91,5
	95,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	149,7
	164,7
	178,1
	50,0
	50,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5  Приложение №19  Система мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Романовского сельского поселения» и объемы финансирования изложить в следующей редакции:

Приложение № 19
к муниципальной программе

Система мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Романовского сельского поселения» и объемы финансирования.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения (годы)
	Источники и объемы финансирования (денежные средства заложены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителей (тыс.руб.)
	Наименова-ние исполни-телей
	Параметры эффективно-сти

	Област-ной

бюджет

	Местный

 бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия подпрограммы

 «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

	1
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования и улично-дорожной сети
	2014-2020
	274,6
	492,5
	-
	Администрация Романовскогосельского поселения
	Приведение автомобильных дорог общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в соответствие с требованиями безопасности дорожного движения

	       Итого затраты по подпрограмме за 2014-2020 г.:
	274,6
	492,5
	-

	Общие затраты на реализацию мероприятий Программы за 2014-2020 г.:
	274,6
	492,5
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Романовского сельского поселения                           С.В.Яцкий
Верно:

Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе                                                                                Р.В.Ткачева

[image: image1.png]

PAGE
9